

Lokalne kryteria wyboru operacji

Nazwa kryterium	Opis/weryfikacja	Punktacja
<p>1. Doradztwo</p>	<p>OPIS: LGD preferuje wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa świadczonego przez Biuro LGD.</p> <p>WERYFIKACJA: Weryfikowane na podstawie dokumentów LGD- kart udzielonego doradztwa - wnioskodawca konsultował oceniany projekt w trakcie indywidualnego doradztwa świadczonego przez biuro LGD (bezpośrednio w biurze, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej).</p>	<p>0 - wnioskodawca nie konsultował ocenianego projektu w trakcie indywidualnego doradztwa świadczonego przez Biuro LGD.</p> <p>2 - wnioskodawca konsultował oceniany projekt w trakcie indywidualnego doradztwa świadczonego przez Biuro LGD.</p>
<p>2. Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku prowadzi działalność i/ lub ma miejsce zamieszkania na obszarze LGD od co najmniej 12 miesięcy</p>	<p>OPIS: Preferuje się wnioskodawców:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w przypadku osób fizycznych, którzy są mieszkańcami obszaru LSR od co najmniej 12 miesięcy przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy - w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, których siedziba lub oddział miejsca wykonywania działalności znajduje się na obszarze LSR od co najmniej 12 miesięcy przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy - w przypadku os. prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej, których siedziba lub oddział znajduje się na obszarze LSR od co najmniej 12 miesięcy przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy <p>WERYFIKACJA: Weryfikowane na podstawie dokumentów dostarczonych przez wnioskodawcę:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoba fizyczna: zaświadczenie od sołtysa/burmistrza, dowód osobisty - osoba fizyczna, prowadząca działalność gospodarczą/ osoba prawna/jednostka nie posiadająca osobowości prawnej: wyciąg z odpowiedniego rejestru 	<p>0 – wnioskodawca nie przedłożył dokumentów potwierdzających fakt zamieszkiwania/ prowadzenia działalności od co najmniej 12 miesięcy na terenie LGD lub załączone dokumenty nie potwierdzają spełnienia tego warunku</p> <p>3 - wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy ma miejsce zamieszkania lub prowadzi działalność na obszarze LGD od co najmniej 12 miesięcy</p>

<p>3. Innowacyjność</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje o charakterze innowacyjnym na skalę obszaru LGD/gminy/miejscowości. Zaplanowane zadania i koszty są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do realizacji jej celów oraz racjonalne.</p> <p>WERYFIKACJA: Kryterium weryfikowane jest na podstawie wiedzy lokalnej Rady oraz na podstawie wniosku o przyznanie pomocy, w szczególności na podstawie opisu projektu, w którym wnioskodawca powinien konkretnie wskazać cechy zgodne z wynikającą z LSR definicją innowacyjności: wdrożenie na obszarze LSR nowego lub ulepszanego produktu, usługi, procesu, organizacji lub sposobu wykorzystania istniejących lokalnych zasobów: przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.</p>	<p>0 - operacja nie posiada innowacyjnego charakteru.</p> <p>1 - operacja o charakterze innowacyjnym na skalę miejscowości.</p> <p>2 - operacja o charakterze innowacyjnym na skalę gminy.</p> <p>3 - operacja o innowacyjnym charakterze na skalę obszaru LSR</p>
<p>4. Wnioskodawca pochodzący z grupy defaworyzowanej</p> <p><small>*dotyczy tylko P.1.1.1.1 Zakładanie nowych mikro i małych przedsiębiorstw</small></p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje, których wnioskodawca należy do co najmniej jednej z grup defaworyzowanych</p> <p>WERYFIKACJA: Kryterium weryfikowane na podstawie dokumentów dostarczonych przez wnioskodawcę:</p> <ul style="list-style-type: none"> - młodzi (osoby które nie ukończyły 35 roku życia), kobiety, osoby pow.50 roku życia - dowód osobisty/prawo jazdy/paszport - osoby długotrwale bezrobotne - zaświadczenie z PUP - osoby niepełnosprawne - oświadczenie wnioskodawcy zawierające nr orzeczenia o stopniu niepełnosprawności przygotowane na wzorze udostępnionym przez LGD - osoby nie posiadające wykształcenia i kwalifikacji zawodowych - oświadczenie wnioskodawcy przygotowane na wzorze udostępnionym przez LGD. <p>Punkty nie sumują się.</p>	<p>0 - wnioskodawca nie należy do żadnej z grup defaworyzowanych.</p> <p>2 - wnioskodawca należy co najmniej do jednej z grup defaworyzowanych</p>
<p>5. Operacje dotyczące ochrony środowiska i przeciwdziałania niekorzystnym zmianom klimatu</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje proekologiczne - związane z ochroną środowiska i/lub przeciwdziałaniem niekorzystnym zmianom klimatu.</p> <p>WERYFIKACJA: Weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy i/lub biznesplanu, w szczególności na podstawie opisu projektu oraz zaplanowanych działań/ kosztów w zestawieniu rzeczowo-finansowym i/lub biznesplanie. Zaplanowane zadania i koszty są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do realizacji jej celów oraz racjonalne.</p>	<p>0 - operacja nie dotyczy zagadnień związanych z ochroną środowiska lub przeciwdziałaniem niekorzystnym zmianom klimatu.</p> <p>2 – operacja zawiera działanie proekologiczne powiązane z celem projektu, które stanowi od 5% do 7% włącznie kosztów ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym (weryfikacja na podstawie opisu we wniosku o przyznanie pomocy oraz kosztów ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym)</p> <p>4 - operacja zawiera działanie proekologiczne powiązane z celem projektu, które stanowi powyżej 7% kosztów ujętych w zestawieniu</p>

		<p>rzeczowo-finansowym (weryfikacja na podstawie opisu we wniosku o przyznanie pomocy oraz kosztów ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym)</p> <p>Działania proekologiczne wpływają bezpośrednio na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałanie niekorzystnym zmianom klimatu, tj. inwestycje, których głównym założeniem jest działanie na rzecz ochrony środowiska:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inwestycje w instalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii (OZE). Instalacje wykorzystujące energię słońca (np. kolektory słoneczne, fotowoltaika), jednostki wykorzystujące energię geotermalną, pompy ciepła, małe elektrownie wodne, elektrownie wiatrowe, instalacje wykorzystujące biomasę, instalacje wykorzystujące biogaz. • Inwestycje remontowe i/lub modernizacyjne związane z poprawą utrzymania ciepła w budynku (termomodernizacja). • Budowa budynków niskoenergetycznych (tzw. pasywnych, zero energetycznych). • Zakup samochodu hybrydowego. • Zakup technologii i maszyn wykorzystujących rozwiązania sprzyjające ochronie środowiska i/lub przeciwdziałaniem zmianom klimatu (oszczędność energii/materiałów, zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, ograniczenie wytwarzania odpadów lub gospodarowanie nimi w sposób korzystny dla środowiska, zakup maszyn lub urządzeń do wdrożenia produktów lub usług ekologicznych, (Punkty nie sumują się).
<p>6. Aktywizacja i integracja osób z grup defaworyzowanych</p> <p>*Dotyczy P.2.1.1 Tworzenie i/lub rozwój niekomercyjnej i ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej lub</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje aktywizujące lub integrujące osoby z grup defaworyzowanych ze społecznością lokalną. Poprzez aktywizację i integrację osób z grup defaworyzowanych rozumieć należy organizację warsztatów/szkoleń lub innych wydarzeń, które będą skierowane do społeczności lokalnej, w tym do osób z grup defaworyzowanych. Punkty można przyznać, jeśli zaplanowane zadania mają charakter niekomercyjny a udział osób z grup defaworyzowanych jest bezpłatny.</p> <p>WERYFIKACJA: Weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy.</p>	<p>0 - wśród osób zaangażowanych w realizację operacji nie ma osób należących do grup defaworyzowanych.</p> <p>2- operacja zakłada aktywizację lub integrację osób z grup defaworyzowanych.</p>

<p>kulturalnej, w tym wykorzystującej innowacyjne rozwiązania</p> <p>P.2.1.2 Renowacja i/lub restauracja obiektów zabytkowych i ich otoczenia, w tym z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań</p> <p>P.2.1.3 Promocja dziedzictwa lokalnego lub obszaru LSR</p> <p>P.2.1.4 Wspieranie współpracy w zakresie świadczenia usług turystycznych</p> <p>P.2.2.1. Realizacja działań aktywizujących społeczność lokalną, w tym grupy defaworyzowane</p> <p>P.2.2.2. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie ochrony środowiska i /lub przeciwdziałaniu negatywnym zmianom klimatu.</p>		
<p>7. Miejsce realizacji operacji</p>	<p>OPIS: Preferuje się operacje realizowane w miejscowościach zamieszkałych przez mniej niż 5 tys. mieszkańców.</p> <p>WERYFIKACJA: Liczba mieszkańców wg danych GUS na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok złożenia wniosku lub gminnej ewidencji ludności.</p>	<p>0 - operacja realizowana w miejscowości zamieszkałej przez 5 tys. mieszkańców lub więcej.</p> <p>1 - operacja realizowana w miejscowości zamieszkałej przez mniej niż 5 tys. mieszkańców.</p>
<p>8. Poziom dofinansowania</p> <p>*dotyczy tylko P.1.1.2 Rozwój mikro i małych przedsiębiorstw, P.1.1.3 Rozwój produktów lokalnych, P.1.2.1 Wprowadzenie do przedsiębiorstw innowacyjnych rozwiązań poprzez inwestycję i/lub szkolenia</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje o niższym poziomie dofinansowania niż zakładany w LSR.</p> <p>WERYFIKACJA: Weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy.</p>	<p>0 - zadeklarowany poziom procentowy dofinansowania jest równy wymaganemu w LSR.</p> <p>1 - zadeklarowany poziom procentowy dofinansowania jest niższy od wymaganego o 10 do ≤ 20 punktów procentowych.</p> <p>2 - zadeklarowany poziom procentowy dofinansowania jest niższy od wymaganego o więcej niż 20 punktów procentowych</p>
<p>9. Preferowane typy operacji</p> <p>*Dotyczy P.2.1.1 Tworzenie i/lub rozwój niekomercyjnej i ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej lub kulturalnej, w tym wykorzystującej</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje z zakresu: kultury, turystyki, rekreacji, w tym infrastruktury kulturalnej, turystycznej i rekreacyjnej lub zachowania dziedzictwa lokalnego.</p> <p>WERYFIKACJA: Weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy. Zaplanowane zadania i koszty są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do realizacji jej celów oraz racjonalne.</p>	<p>0 - operacja nie dotyczy wymienionego zakresu.</p> <p>2 - operacja dotyczy przynajmniej jednego z wymienionych zakresów.</p>

<p>innowacyjne rozwiązania</p> <p>P.2.1.2 Renowacja i/lub restauracja obiektów zabytkowych i ich otoczenia, w tym z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań</p> <p>P.2.1.3 Promocja dziedzictwa lokalnego lub obszaru LSR</p> <p>P.2.1.4 Wspieranie współpracy w zakresie świadczenia usług turystycznych</p> <p>P.2.2.1. Realizacja działań aktywizujących społeczność lokalną, w tym grupy defaworyzowane</p> <p>P.2.2.2. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie ochrony środowiska i /lub przeciwdziałaniu negatywnym zmianom klimatu.</p>		
<p>10. Wnioskodawca nie otrzymał dotychczas wsparcia w ramach poddziałania 19.2 za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”</p> <p>*dotyczy tylko P.1.1.2 Rozwój mikro i małych przedsiębiorstw, P.1.1.3 Rozwój produktów lokalnych, P.1.2.1 Wprowadzenie do przedsiębiorstw innowacyjnych rozwiązań poprzez inwestycję i/lub szkolenia</p>	<p>OPIS : Preferuje się Wnioskodawców, którzy nie otrzymali dofinansowania w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”</p> <p>WERYFIKACJA : Weryfikacja, list rankingowych i rejestrów LGD oraz zestawień z UMWM</p>	<p>0 - wnioskodawca otrzymał wsparcie finansowe w ramach poddziałania 19.2 (PROW 2014-2020) za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”</p> <p>3 - wnioskodawca nie otrzymał wsparcia finansowego w ramach poddziałania 19.2 (PROW 2014-2020) za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”</p>

<p>11. Promocja obszaru LSR</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje dotyczące promocji obszaru LSR. Poprzez promocję obszaru LSR należy rozumieć wszelkie działania (w tym działania informacyjne), których celem jest zwiększenie stopnia znajomości i wiedzy na temat lokalnych produktów, dziedzictwa lub zasobów takich jak: historia, tradycja, kultura, walory lokalnego środowiska, infrastruktura turystyczna wśród mieszkańców obszaru LSR lub osób spoza obszaru LSR.</p> <p>Punktów nie przyznaje się jeśli operacja służy indywidualnej promocji produktów lub usług.</p> <p>WERYFIKACJA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dla operacji realizowanych w zakresie celu C.1 Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarze LSR w szczególności sektora turystyki lub rekreacji koszty promocji muszą być ujęte we wniosku o przyznanie pomocy, zestawieniu rzeczowo-finansowym i/lub w Biznesplanie, w zestawieniu przewidywanych wydatków. Zaplanowane zadania i koszty są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do realizacji jej celów oraz racjonalne. • Dla operacji realizowanych w zakresie celu C.2 Podniesienie jakości życia w oparciu o walory turystyczne lub kapitał społeczny weryfikacja odbywa się na podstawie opisu zamieszczonego we wniosku o przyznanie pomocy. Dopuszcza się promocję bezkosztową oraz promocję kosztową. 	<p>0 - operacja nie dotyczy promocji obszaru LSR. 3 - operacja dotyczy promocji obszaru LSR.</p>
<p>12. Podniesienie kompetencji</p>	<p>OPIS : Preferuje się operacje, których elementem będzie podniesienie kompetencji. Podniesienie kompetencji może odbyć się poprzez udział w zorganizowanym szkoleniu, warsztatach lub innych działaniach o charakterze edukacyjnym. Szkolenia/warsztaty/inne działania o charakterze edukacyjnym mogą być zaplanowane dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mieszkańców obszaru LSR - pracowników/ wnioskodawcy* <p>WERYFIKACJA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dla operacji realizowanych w ramach operacji własnej weryfikacja odbywa się na podstawie opisu zamieszczonego we wniosku o przyznanie pomocy. Dopuszcza się promocję bezkosztową oraz promocję kosztową. • Dla operacji innych niż operacja własna LGD koszty szkolenia, warsztatu lub innego działania o charakterze edukacyjnym muszą być ujęte w 	<p>0 - operacja nie podniesie kompetencji. 2 - w wyniku realizacji operacji podniesione zostaną kompetencje.</p>

	<p style="text-align: center;">zestawieniu rzeczowo-finansowym i/lub biznesplanie.</p> <p>*Dot. tylko C.1 Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarze LSR w szczególności sektora turystyki lub rekreacji. Punkty przyznaje się, gdy zaplanowane zadania i koszty są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do realizacji jej celów oraz racjonalne oraz gdy Wnioskodawca wskazał kto będzie realizatorem szkoleń/warsztatów/innych działań o charakterze edukacyjnym oraz przedstawił ofertę na ich przeprowadzenie. Punkty przyznaje się gdy zaplanowane szkolenia/warsztaty będą przeprowadzane przez uprawnione podmioty: akredytowane przez MEN lub podmioty występujące w „Rejestrze Instytucji Szkoleniowych”.</p>	
--	---	--

Rodzaj operacji	Maksymalna liczba punktów	Minimalna liczba punktów
operacje z zakresu: P.1.1.1 Zakładanie nowych mikro i małych przedsiębiorstw (wyłączone kryterium: Aktywizacja i integracja osób z grup defaworyzowanych , Poziom dofinansowania, Preferowane typy operacji, Wnioskodawca nie otrzymał dotychczas wsparcia w ramach poddziałania 19.2 za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”)	20	6
operacje z zakresu: P.1.1.2 Rozwój mikro i małych przedsiębiorstw, P.1.2.1 Wprowadzanie do przedsiębiorstw innowacyjnych rozwiązań poprzez inwestycje i/lub szkolenia, P.1.1.3 Rozwój produktów lokalnych. (wyłączone kryterium: Wnioskodawca pochodzący z grupy defaworyzowanej, Aktywizacja i integracja osób z grup defaworyzowanych, Preferowane typy operacji)	23	8

<p>Pozostałe operacje nie wymienione wyżej (wyłączone kryteria: Wnioskodawca pochodzący z grupy defaworyzowanej Poziom dofinansowania, Wnioskodawca nie otrzymał dotychczas wsparcia w ramach poddziałania 19.2 za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”)</p>	22	7
<p>Operacja własna składana przez LGD (wyłączone kryteria: Doradztwo, Wnioskodawca pochodzący z grupy defaworyzowanej, Poziom dofinansowania, Wnioskodawca nie otrzymał dotychczas wsparcia w ramach poddziałania 19.2 za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD „Wadoviana”.)</p>	20	6

W przypadku równej ilości punktów decydują kryteria według kolejności:

1. Innowacyjność
2. Data i godzina wpływu wniosku.